
SLUŽBENE NOVINE
GRADA ZENICA

GODINA XLVIII 
Broj 8

ISSN 1840-4588Četvrtak, 23.06.2022. godine 

GRADSKO VIJEĆE

117.
Na osnovu člana 14. stav 4. i 16. Zakona o ek-

sproprijaciji (Službene novine Federacije BiH , broj: 
70/07, 36/10, 25/12)) i člana 21. Statuta Grada Ze-
nica (Sl. novine Grada Zenica, broj: 5/15), Gradsko 
Vijeće Zenica, rješavajući po prijedlogu Gradonačel-
nika, na svojoj 24. sjednici održanoj dana 23.06.2022. 
godine, donijelo je sljedeću

O D L U K U
O UTVRĐIVANJU JAVNOG INTERESA

1. Utvrđuje se da je od javnog interesa izgradnja 
složene građevine za gasifikaciju grada Zenica – po-
lietilenski distributivni gasovod koji će se graditi 
na području katastarskih općina Zenica III, Ričice, 
Crkvice, Zenica I, Zenica II, Podbrježje, Gradišće, 
Banlozi, Raspotočje, Janjići, Perin Han i Klopče, grad 
Zenica, pa se može pristupiti nepotpunoj ekspropri-
jaciji, odnosno preuzimanju zemljišta označenog kao:

- k.č.n.p. 1353 k.o. Perin Han, posjed DS- 
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina      
eksproprijacije 2275 m2, 

- k.č.n.p. 448/8 k.o. Perin Han, posjed 
GRAD  ZENICA sa 1/1 dijela, površina    
eksproprijacije 133 m2, 

- k.č.n.p. 448/1 k.o. Perin Han, posjed 
Kasumović r. Gorčević Mersija sa 1/1 dijela, 
površina eksproprijacije 302 m2, 

- k.č.n.p. 448/15 k.o. Perin Han, posjed 
Kasumović r. Gorčević Mersija sa 1/1 dijela, 
površina eksproprijacije 85 m2, 

- k.č.n.p. 448/14 k.o. Perin Han, posjed 
GRAD ZENICA sa 1/1 dijela, površina    
eksproprijacije 195 m2, 

- k.č.n.p. 448/7 k.o. Perin Han, posjed 
GRAD ZENICA sa 1/1 dijela, površina    
eksproprijacije 276 m2, 

- k.č.n.p. 448/6 k.o. Perin Han, posjed 
Kasumović r. Gorčević Mersija sa 1/1 dijela, 
površina eksproprijacije 56 m2, 

- k.č.n.p. 2415/1  k.o.  Klopče, posjed DS- 
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina     
eksproprijacije 56 m2, 

- k.č.n.p. 2417  k.o.  Klopče,  posjed  DS-     
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina     
eksproprijacije 2500 m2, 

- k.č.n.p. 1773 k.o. Zenica III , posjed DS- 
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina     
eksproprijacije 536 m2, 

- k.č.n.p. 1774  k.o. Zenica III, posjed DS-  
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina     
eksproprijacije 142 m2, 

- k.č.n.p. 1751 k.o. Zenica III, posjed DS- 
„JAVNO PREDUZEĆE ŽELJEZNICE 
FEDERACIJE BIH d.o.o. Sarajevo“ sa 1/1 
dijela, površina eksproprijacije 77 m2, 

- k.č.n.p. 1523 k.o. Zenica III, posjed  
GRAD ZENICA sa 1/1 dijela, površina                     
eksproprijacije 76 m2, 

- k.č.n.p. 1778  k.o. Zenica III  posjed DS-  
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina eks-
proprijacije 403 m2, 

- k.č.n.p. 1518/1 k.o. Zenica III, posjed 
GRAD ZENICA sa 1/1 dijela, površina    
eksproprijacije   316 m2, 

- k.č.n.p. 1779/1 k.o. Zenica III, posjed DS 
- JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina     
eksproprijacije 172 m2, 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                Četvrtak, 23.06.2022.  Broj 8 - Strana     2 
- k.č.n.p. 1530 k.o. Zenica III, posjed DS-  

JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina      
eksproprijacije 62 m2, 

- k.č.n.p. 1772 k.o. Zenica III, posjed DS-
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina     
eksproprijacije 890 m2, 

- k.č.n.p. 1048/1 k.o. Zenica III, posjed DS-
HIDROGRADNJA OOUR GRAĐENJE 
sa 1/1 dijela, površina eksproprijacije 253 m2, 

- k.č.n.p. 986/1 k.o. Zenica III, posjed 
GRAD ZENICA sa 1/1 dijela, površina     
eksproprijacije  70 m2, 

- k.č.n.p. 1770/1 k.o. Zenica III, posjed DS 
- JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina eks-
proprijacije 2748 m2, 

- k.č.n.p. 1763/2 k.o. Zenica III, posjed DS 
- JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina eks-
proprijacije 1586 m2, 

- k.č.n.p. 1220 k.o. Zenica III, posjed DS 
SIZ STAMBENO PREDUZEĆE sa 1/1 
dijela, površina eksproprijacije 172 m2, 

- k.č.n.p. 1219 k.o. Zenica III, posjed DS 
SIZ STAMBENO PREDUZEĆE sa 1/1 
dijela, površina eksproprijacije 61 m2, 

- k.č.n.p. 1222 k.o. Zenica III, posjed DS 
SIZ STAMBENO PREDUZEĆE sa 1/1 
dijela, površina eksproprijacije 47m2, 

- k.č.n.p. 1224/1 k.o. Zenica III, posjed DS 
SIZ STAMBENO PREDUZEĆE sa 1/1 
dijela, površina eksproprijacije 315 m2, 

- k.č.n.p. 1208/1 k.o. Zenica III, posjed 
GRAD ZENICA sa 1/1 dijela, površina    
eksproprijacije   683 m2, 

- k.č.n.p. 1205 k.o. Zenica III, posjed 
S.I.Z. ZA UREĐENJE I KORIŠ. GRAĐ.
ZEMLJIŠTA sa 1/1 dijela, površina                
eksproprijacije 60 m2, 

- k.č.n.p. 656/2 k.o. Zenica III, posjed DS 
SIZ STAMBENO PREDUZEĆE sa 1/1 
dijela, površina eksproprijacije 70 m2, 

- k.č.n.p. 657/5 k.o. Zenica III, posjed DS 
SIZ STAMBENO PREDUZEĆE sa 1/1 
dijela, površina eksproprijacije 80 m2, 

- k.č.n.p. 658/1 k.o. Zenica III, posjed DS 
SIZ STAMBENO PREDUZEĆE sa 1/1 
dijela, površina eksproprijacije 165 m2, 

- k.č.n.p. 660 k.o. Zenica III, posjed DS SIZ 
STAMBENO PREDUZEĆE sa 1/1 dijela, 
površina eksproprijacije 74 m2, 

- k.č.n.p. 661/1 k.o. Zenica III, posjed DS 
SIZ STAMBENO PREDUZEĆE sa 1/1 
dijela, površina eksproprijacije 78 m2, 

- k.č.n.p. 662/1 k.o. Zenica III, posjed DS 
SIZ STAMBENO PREDUZEĆE sa 1/1 
dijela, površina eksproprijacije 66 m2, 

- k.č.n.p. 663/1 k.o. Zenica III, posjed DS 
SIZ STAMBENO PREDUZEĆE sa 1/1 
dijela, površina eksproprijacije 72 m2, 

- k.č.n.p. 607/1 k.o. Zenica III, posjed DS 
SIZ STAMBENO PREDUZEĆE sa 1/1 
dijela, površina eksproprijacije 371 m2, 

- k.č.n.p. 614/1 k.o. Zenica III, posjed DS 
SIZ STAMBENO PREDUZEĆE sa 1/1 
dijela, površina eksproprijacije 250 m2, 

- k.č.n.p. 615/1 k.o. Zenica III, posjed DS 
SIZ STAMBENO PREDUZEĆE sa 1/1 
dijela, površina eksproprijacije 148 m2, 

- k.č.n.p. 616 k.o. Zenica III, posjed S.I.Z. 
ZA UREĐENJE I KORIŠ. GRAĐ.
ZEMLJIŠTA sa 1/1 dijela, površina                
eksproprijacije 1062 m2, 

- k.č.n.p. 617 k.o. Zenica III, posjed S.I.Z. 
ZA UREĐENJE I KORIŠ. GRAĐ.
ZEMLJIŠTA sa 1/1 dijela, površina                
eksproprijacije 100 m2, 

- k.č.n.p. 1762 k.o. Zenica III, posjed DS- 
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina      
eksproprijacije 17 m2, 

- k.č.n.p. 572 k.o. Zenica III, posjed Hodžić 
r. Kaljić (Ramiza) Ferida sa 1/1 dijela, 
površina eksproprijacije 28 m2, 

- k.č.n.p. 574 k.o. Zenica III, posjed Babajić 
(Sejfe) Salih sa 1/2 dijela i Ćurković 
(Mehmeda) Begzada (ud. Ibrahima) sa 1/2 
dijela, površina eksproprijacije 125 m2, 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 8 - Strana    3               Četvrtak, 23.06.2022.

- k.č.n.p. 573 k.o. Zenica III, posjed DS SIZ 
STAMBENO PREDUZEĆE sa 1/1 dijela, 
površina eksproprijacije 248 m2, 

- k.č.n.p. 570 k.o. Zenica III, posjed DS SIZ 
STAMBENO PREDUZEĆE sa 1/1 dijela, 
površina eksproprijacije 10 m2, 

- k.č.n.p. 569 k.o. Zenica III, posjed DS SIZ 
STAMBENO PREDUZEĆE sa 1/1 dijela, 
površina eksproprijacije 185 m2, 

- k.č.n.p. 561 k.o. Zenica III, posjed DS SIZ 
STAMBENO PREDUZEĆE sa 1/1 dijela, 
površina eksproprijacije 181 m2, 

- k.č.n.p. 563 k.o. Zenica III, posjed DS SIZ 
STAMBENO PREDUZEĆE sa 1/1 dijela, 
površina eksproprijacije 37 m2, 

- k.č.n.p. 554 k.o. Zenica III, posjed DS SIZ 
STAMBENO PREDUZEĆE sa 1/1 dijela, 
površina eksproprijacije 87 m2, 

- k.č.n.p. 181 k.o. Zenica III, posjed DS 
- JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina           
eksproprijacije 31 m2, 

- k.č.n.p. 175 k.o. Zenica III, posjed DS SIZ 
STAMBENO PREDUZEĆE sa 1/1 dijela, 
površina eksproprijacije 137 m2, 

- k.č.n.p. 173 k.o. Zenica III, posjed GRAD 
ZENICA sa 1/1 dijela, površina ekspropri-
jacije 151m2, 

- k.č.n.p. 172 k.o. Zenica III, posjed GRAD 
ZENICA sa 1/1 dijela, površina ekspropri-
jacije 252 m2, 

- k.č.n.p. 1760 k.o. Zenica III, posjed DS- 
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina      
eksproprijacije 1619 m2, 

- k.č.n.p. 1759/1 k.o. Zenica III, posjed 
DS-JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina      
eksproprijacije 2245 m2, 

- k.č.n.p. 1755 k.o. Zenica III, posjed DS-
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina     
eksproprijacije 5271 m2, 

- k.č.n.p. 316 k.o. Zenica III, posjed DS-
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina           
eksproprijacije 79 m2, 

- k.č.n.p. 1754 k.o. Zenica III, posjed DS-
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina     
eksproprijacije 2160 m2, 

- k.č.n.p. 78 k.o. Zenica III, posjed 
GRAD ZENICA sa 1/1 dijela, površina                            
eksproprijacije 52 m2, 

- k.č.n.p. 916 k.o.  Crkvice,  posjed  DS 
- JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina           
eksproprijacije 1791 m2, 

- k.č.n.p.  1987  k.o. Ričice, posjed  DS-
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina           
eksproprijacije 5119 m2, 

- k.č.n.p. 1979 k.o. Ričice, posjed DS-        
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina            
eksproprijacije 1762 m2, 

- k.č.n.p.  1475   k.o.  Ričice,  posjed  JU  
OSNOVNA ŠKOLA “ALIJA NAMETAK“ 
sa 1/1 dijela, površina eksproprijacije 391 m2, 

- k.č.n.p.  737/1  k.o.  Ričice,  posjed  JU  
OSNOVNA ŠKOLA “ALIJA NAMETAK“ 
sa 1/1 dijela, površina eksproprijacije 125 m2, 

- k.č.n.p. 1969/1 k.o. Ričice, posjed DS-     
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina      
eksproprijacije 889 m2, 

- k.č.n.p. 1922/1 k.o. Ričice posjed DS- 
„JAVNO PREDUZEĆE ŽELJEZNICE 
FEDERACIJE BIH d.o.o. Sarajevo“ sa 1/1 
dijela, površina eksproprijacije 129 m2, 

- k.č.n.p. 1574 k.o.  Ričice,  posjed  DS-  
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina            
eksproprijacije 1029 m2, 

- k.č.n.p. 1575/3 k.o. Ričice, posjed DS 
R.M.K.R.O. ŽELJEZARA ZENICA sa 1/1 
dijela, površina eksproprijacije 28m2, 

- k.č.n.p. 1575/1 k.o. Ričice, posjed 
GRAD ZENICA sa 1/1 dijela, površina                           
eksproprijacije 328 m2, 

- k.č.n.p. 1967/1 k.o. Ričice posjed DS – 
„JAVNO PREDUZEĆE ŽELJEZNICE 
FEDERACIJE BIH d.o.o. Sarajevo“ sa 1/1 
dijela, površina eksproprijacije 107 m2, 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                Četvrtak, 23.06.2022.  Broj 8 - Strana     4 
- k.č.n.p. 1968 k.o.  Ričice,  posjed  DS- 

JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina            
eksproprijacije 2351 m2, 

- k.č.n.p. 411/4 k.o. Ričice, posjed 
GRAD ZENICA sa 1/1 dijela, površina                             
eksproprijacije 127 m2, 

- k.č.n.p. 1207/1 k.o. Janjići, posjed DS- 
OSNOVNA ŠKOLA “IVO LOLA RIBAR“ 
sa 1/1 dijela, površina eksproprijacije 198 m2, 

- k.č.n.p. 1575 k.o. Janjići,  posjed  DS-
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina           
eksproprijacije 18357 m2, 

- k.č.n.p. 1566 k.o. Janjići, posjed ALMY 
D.O.O. ZENICA sa 1/1 dijela, površina eks-
proprijacije 97 m2, 

- k.č.n.p. 28/2 k.o. Janjići, posjed GRAD 
ZENICA sa 1/1 dijela, površina ekspropri-
jacije 417 m2, 

- k.č.n.p. 32 k.o.  Janjići,  posjed  
GRAD  ZENICA sa 1/1 dijela, površina                                      
eksproprijacije 317 m2, 

- k.č.n.p. 1567 k.o. Janjići, posjed J.P. 
ŽELJEZNICE FBIH sa 1/1 dijela, površina 
eksproprijacije 60 m2, 

- k.č.n.p. 1568/1 k.o. Janjići, posjed J.P. 
ŽELJEZNICE FBIH sa 1/1 dijela, površina 
eksproprijacije 98 m2, 

- k.č.n.p. 12 k.o.  Janjići,  posjed  GRAD  
ZENICA sa 1/1 dijela, površina ekspropri-
jacije 381m2 

- k.č.n.p. 1791 k.o.Raspotočje, posjed DS-
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina      
eksproprijacije 15053 m2, 

- k.č.n.p. 299/1 k.o. Raspotočje posjed 
GRAD ZENICA sa 1/1 dijela, površina    
eksproprijacije 31 m2

- k.č.n.p. 1783/1 k.o. Raspotočje posjed 
GRAD ZENICA sa 1/1 dijela, površina     
eksproprijacije 326 m2

- k.č.n.p. 299/19 k.o. Raspotočje posjed 
GRAD ZENICA sa 1/1 dijela, površina     
eksproprijacije 260 m2

- k.č.n.p. 299/15 k.o. Raspotočje posjed 
GRAD ZENICA sa 1/1 dijela, površina    
eksproprijacije 1582 m2

- k.č.n.p. 299/17 k.o. Raspotočje posjed 
GRAD ZENICA sa 1/1 dijela, površina    
eksproprijacije 37 m2

- k.č.n.p. 299/6 k.o. Raspotočje posjed 
GRAD ZENICA sa 1/1 dijela, površina    
eksproprijacije 4 m2

- k.č.n.p. 298/1 k.o. Raspotočje posjed 
JP.ELEKTRO.PRIVREDA ZDU sa 1/1 
dijela, površina eksproprijacije 803 m2

- k.č.n.p. 1790 k.o.Raspotočje, posjed DS-
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina     
eksproprijacije 3639 m2, 

- k.č.n.p. 4207/1 k.o. Zenica II, posjed DS-
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina     
eksproprijacije 1101 m2, 

- k.č.n.p. 4185/1 k.o. Zenica II posjed 
GRAD ZENICA sa 1/1 dijela, površina                    
eksproprijacije 4628 m2

- k.č.n.p. 4185/2 k.o. Zenica II posjed 
GRAD ZENICA sa 1/1 dijela, površina eks-
proprijacije 230 m2

- k.č.n.p. 4225 k.o. Zenica II, posjed DS-
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina           
eksproprijacije 35 m2, 

- k.č.n.p. 1389 k.o. Zenica II, posjed DS 
– SAVEZ SEKR.ZA NAR.ODBR.BEO-
GRAD sa 1/1 dijela, površina eksproprijacije 
924 m2, 

- k.č.n.p. 1404/1 k.o. Zenica II posjed 
GRAD ZENICA sa 1/1 dijela, površina                   
eksproprijacije 172 m2

- k.č.n.p. 1421/1 k.o. Zenica II posjed 
GRAD ZENICA sa 1/1 dijela, površina                   
eksproprijacije 248 m2

- k.č.n.p. 1423/1 k.o. Zenica II posjed 
GRAD ZENICA sa 1/1 dijela, površina                    
eksproprijacije 222 m2

- k.č.n.p. 4227 k.o. Zenica II, posjed DS-
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina            
eksproprijacije 748 m2, 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 8 - Strana    5               Četvrtak, 23.06.2022.

- k.č.n.p. 4229/1k.o. Zenica II, posjed DS-
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina      
eksproprijacije 2589 m2, 

- k.č.n.p. 3728/1 k.o. Zenica II posjed 
GRAD ZENICA sa 1/1 dijela, površina                   
eksproprijacije 269 m2

- k.č.n.p. 4228/1 k.o. Zenica II, posjed DS-
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina      
eksproprijacije 203 m2, 

- k.č.n.p. 3724/1.o. Zenica II, posjed DS SIZ 
STAMBENO PREDUZEĆE sa 1/1 dijela, 
površina eksproprijacije 115 m2, 

- k.č.n.p. 1895 k.o. Zenica II, posjed DS-
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina           
eksproprijacije 416 m2, 

- k.č.n.p. 4232 k.o. Zenica II, posjed DS- 
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina           
eksproprijacije 100 m2, 

- k.č.n.p. 1808/1 k.o. Zenica II posjed 
GRAD ZENICA sa 1/1 dijela, površina                   
eksproprijacije 290 m2

- k.č.n.p. 4184/1 k.o. Zenica II posjed 
GRAD ZENICA sa 1/1 dijela, površina                   
eksproprijacije 67 m2

- k.č.n.p. 4192 k.o. Zenica II, posjed DS- 
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina           
eksproprijacije 56 m2, 

- k.č.n.p. 1807 k.o. Zenica II, posjed GRAD 
ZENICA sa 1/1 dijela, površina ekspropri-
jacije 645 m2, 

- k.č.n.p. 4191 k.o. Zenica II, posjed DS-
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina           
eksproprijacije 191 m2, 

- k.č.n.p. 1830 k.o. Zenica II, posjed DS- 
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina          
eksproprijacije 1600 m2, 

- k.č.n.p. 321 k.o. Zenica II, posjed DS-
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina           
eksproprijacije 418 m2, 

- k.č.n.p. 2974 k.o. Zenica II, posjed DS-
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina           
eksproprijacije 150 m2, 

- k.č.n.p. 4196/1 k.o. Zenica II, posjed DS-
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina     
eksproprijacije 12970 m2, 

- k.č.n.p. 375 k.o. Zenica II, posjed DS-  
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina           
eksproprijacije 125 m2, 

- k.č.n.p. 381 k.o. Zenica II, posjed GRAD 
ZENICA sa 1/1 dijela, površina ekspropri-
jacije 161 m2, 

- k.č.n.p. 382 k.o. Zenica II, posjed SRPSKA 
PRAV. CRKVA sa 1/1 dijela, površina eks-
proprijacije 174 m2, 

- k.č.n.p. 4197 k.o. Zenica II, posjed DS-
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina          
eksproprijacije 216 m2, 

- k.č.n.p. 383 k.o. Zenica II, posjed DS-
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina           
eksproprijacije 662 m2, 

- k.č.n.p. 294/1 k.o. Zenica I, posjed GRAD 
ZENICA sa 1/1 dijela, površina ekspropri-
jacije 35 m2, 

- k.č.n.p. 294/3 k.o. Zenica I, posjed GRAD 
ZENICA sa 1/1 dijela, površina ekspropri-
jacije 404 m2,

- k.č.n.p. 295/3 k.o. Zenica I, posjed DS-
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina           
eksproprijacije 650 m2, 

- k.č.n.p. 295/1 k.o. Zenica I, posjed DS- 
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina           
eksproprijacije 79 m2, 

- k.č.n.p. 293/2 k.o. Zenica I, posjed DS-
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina          
eksproprijacije 45 m2, 

- k.č.n.p. 1788/1 k.o. Zenica I, posjed DS-
R.M.K.R.O.ŽELJEZARA ZENICA sa 1/1 
dijela, površina eksproprijacije 145 m2, 

- k.č.n.p. 1806 k.o. Zenica I, posjed DS-
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina           
eksproprijacije 2783 m2, 

- k.č.n.p. 1814 k.o. Zenica I, posjed DS-
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina           
eksproprijacije 1705 m2, 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                Četvrtak, 23.06.2022.  Broj 8 - Strana     6 
- k.č.n.p. 290/140 k.o. Zenica I, posjed 

GRAD ZENICA sa 1/1 dijela, površina     
eksproprijacije 732 m2,  

- k.č.n.p. 290/37 k.o. Zenica I, posjed GRAD 
ZENICA sa 1/1 dijela, površina ekspropri-
jacije 273 m2,  

- k.č.n.p. 290/2 k.o. Zenica I, posjed GRAD 
ZENICA sa 1/1 dijela, površina ekspropri-
jacije 1004 m2,  

- k.č.n.p. 290/139 k.o. Zenica I, posjed 
GRAD ZENICA sa 1/1 dijela, površina    
eksproprijacije 2186 m2,  

- k.č.n.p. 290/26 k.o. Zenica I, posjed 
„TREASURE“ D.O.O. ZENICA sa 1/1 
dijela, površina eksproprijacije 146 m2,  

- k.č.n.p. 290/454 k.o. Zenica I, posjed 
GRAD ZENICA sa 1/1 dijela, površina    
eksproprijacije 265 m2,  

- k.č.n.p. 290/440 k.o. Zenica I, posjed „ITC 
D.O.O. ZENICA“ sa 1/1 dijela, površina 
eksproprijacije 190 m2,  

- k.č.n.p. 290/3 k.o. Zenica I, posjed GRAD 
ZENICA sa 1/1 dijela, površina ekspropri-
jacije 152 m2,  

- k.č.n.p. 290/5 k.o. Zenica I, posjed GRAD 
ZENICA sa 1/1 dijela, površina ekspropri-
jacije 135 m2,  

- k.č.n.p. 1824 k.o. Zenica I, posjed DS 
-JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina           
eksproprijacije 114 m2, 

- k.č.n.p. 1052/1 k.o. Zenica I, posjed DS-
R.M.K.R.O.ŽELJEZARA ZENICA sa 1/1 
dijela, površina eksproprijacije 176 m2, 

- k.č.n.p. 1052/3 k.o. Zenica I, posjed GRAD 
ZENICA sa 1/1 dijela, površina ekspropri-
jacije 38 m2,  

- k.č.n.p. 1819 k.o. Zenica I, posjed DS-
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina           
eksproprijacije 1987 m2, 

- k.č.n.p. 1803/1 k.o. Zenica I, posjed DS-
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina     
eksproprijacije 318 m2, 

- k.č.n.p. 1089/1 k.o. Zenica I, posjed JP 
ELEKTR.BIH, ZD RMU „ZENICA“ sa 
1/1 dijela, površina eksproprijacije 65 m2, 

- k.č.n.p. 1820/1 k.o. Zenica I, posjed DS-
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina      
eksproprijacije 8187 m2, 

- k.č.n.p. 5/4 k.o. Zenica I, posjed DS-
R.M.K.R.O.ŽELJEZARA ZENICA sa 1/1 
dijela, površina eksproprijacije 107 m2, 

- k.č.n.p. 1787 k.o. Zenica I, posjed DS-
R.M.K.R.O.ŽELJEZARA ZENICA sa 1/1 
dijela, površina eksproprijacije 32 m2, 

- k.č.n.p. 4/13 k.o. Zenica I, posjed DS-
R.M.K.R.O.ŽELJEZARA ZENICA sa 1/1 
dijela, površina eksproprijacije 2745 m2, 

- k.č.n.p. 290/570 k.o. Zenica I, posjed DS-
R.M.K.R.O.ŽELJEZARA ZENICA sa 1/1 
dijela, površina eksproprijacije 3316 m2, 

- k.č.n.p. 290/572 k.o. Zenica I, posjed DS-
ARCELORMITTAL ZENICA sa 1/1 dijela, 
površina eksproprijacije 4295 m2, 

- k.č.n.p. 290/571 k.o. Zenica I, posjed DS 
- HIFA-OIL D.O.O. TEŠANJ sa 1/1 dijela, 
površina eksproprijacije 95 m2, 

- k.č.n.p. 291/7 k.o. Zenica I, posjed GRAD 
ZENICA sa 1/1 dijela, površina ekspropri-
jacije 785 m2,  

- k.č.n.p. 291/6 k.o. Zenica I, posjed GRAD 
ZENICA sa 1/1 dijela, površina ekspropri-
jacije 548 m2,  

- k.č.n.p. 290/519 k.o. Zenica I, posjed DS-
R.M.K.R.O.ŽELJEZARA ZENICA sa 1/1 
dijela, površina eksproprijacije 139 m2, 

- k.č.n.p. 290/517 k.o. Zenica I, posjed DS- 
R.M.K.R.O.ŽELJEZARA ZENICA sa 1/1 
dijela, površina eksproprijacije 426 m2, 

- k.č.n.p. 1805/3 k.o. Zenica I, posjed DS- 
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina eks-
proprijacije 1875 m2, 

- k.č.n.p. 290/498 k.o. Zenica I, posjed DS- 
R.M.K.R.O.ŽELJEZARA ZENICA sa 1/1 
dijela, površina eksproprijacije 177 m2, 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 8 - Strana    7               Četvrtak, 23.06.2022.

- k.č.n.p. 290/497 k.o. Zenica I, posjed DS-
R.M.K.R.O.ŽELJEZARA ZENICA sa 1/1 
dijela, površina eksproprijacije 293 m2, 

- k.č.n.p. 1788/2 k.o. Zenica I, posjed DS-
R.M.K.R.O.ŽELJEZARA ZENICA sa 1/1 
dijela, površina eksproprijacije 106 m2, 

- k.č.n.p. 293/4 k.o. Zenica I, posjed DS-
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina          
eksproprijacije 100 m2, 

- k.č.n.p. 302/4 k.o. Zenica I, posjed GRAD 
ZENICA sa 1/1 dijela, površina ekspropri-
jacije 163 m2,  

- k.č.n.p. 302/1 k.o. Zenica I, posjed GRAD 
ZENICA sa 1/1 dijela, površina ekspropri-
jacije 197 m2,  

- k.č.n.p. 1789/1 k.o. Zenica I, posjed GRAD 
ZENICA sa 1/1 dijela, površina ekspropri-
jacije 36 m2,  

- k.č.n.p. 1807/3 k.o. Zenica I, posjed DS-
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina      
eksproprijacije 113 m2, 

- k.č.n.p. 352/3 k.o. Zenica I, posjed GRAD 
ZENICA sa 1/1 dijela, površina ekspropri-
jacije 343 m2, 

- k.č.n.p. 348/7 k.o. Zenica I, posjed GRAD 
ZENICA sa 1/1 dijela, površina ekspropri-
jacije 296 m2, 

- k.č.n.p. 870 k.o. Podbrežje, posjed DS-
JAVNI I NEKATEG.PUTEVI sa 1/1 dijela, 
površina eksproprijacije 10907m2, 

- k.č.n.p. 2520 k.o. Gradišće, posjed DS-
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina           
eksproprijacije 13662 m2, 

- k.č.n.p. 350 k.o.  Banlozi,  posjed DS-
JAVNI PUTEVI sa 1/1 dijela, površina          
eksproprijacije 398 m2, 

2. Određuje se da je korisnik eksproprijacije JP 
„ZENICAGAS“ d.o.o. Zenica, a sastavni dio ove 
Odluke je Elaborat nepotpune eksproprijacije od 
13.06.2022. godine, izrađen od strane „GEOS“ d.o.o. 
Zenica.

3. Ova odluka je konačna u upravnom postupku, 
ali se tužbom protiv iste može pokrenuti upravni 
spor kod Kantonalnog suda u Zenici u roku od 30 
dana od dana dostavljanja odluke. Tužba se podnosi 
neposredno sudu.

O b r a z l o ž e n j e

Služba za imovinsko pravne, geodetske poslove i 
katastar nekretnina na prijedlog JP „ZENICAGAS“ 
d.o.o. Zenica  broj  01-2228/22 od 16.06.2022. go-
dine, dostavila je Gradskom vijeću Prijedlog Odluke 
o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju složene 
građevine za gasifikaciju grada Zenica – polietilenski 
distributivni gasovod koji će se graditi na području 
katastarskih općina Zenica III, Ričice, Crkvice, Zenica 
I, Zenica II, Podbrježje, Gradišće, Banlozi, Raspotočje, 
Janjići, Perin Han i Klopče, grad Zenica, na zemljištu 
pobliže označenom u Elaboratu nepotpune ekspro-
prijacije od 13.06.2022. godine, koji čini sastavni dio 
ove Odluke.

Predlagač je uz prijedlog dostavio Elaborat eks-
proprijacije 13.06.2022. godine izrađen od strane 
„GEOS“ d.o.o. Zenica.

Uvidom u prijedlog za utvrđivanje javnog interesa, 
proizilazi da se razlozi kojim se traži donošenje ove 
odluke ogledaju u neophodnosti izgradnje primarnog 
distributivnog gasovoda na području grada Zenica.

Polazeći od odredaba:

- član 14. stav (4) Zakona o eksproprijaciji (“Služ-
bene novine Federacije BiH”, broj: 70/07, 36/10 i 
25/12) kojim se propisuje da; “Odluku o utvrđivanju 
javnog interesa za izgradnju objekta ili izvođenje ra-
dova na području općine donosi općinsko vijeće na 
čijem se području namjerava graditi objekat ili izvoditi 
radovi u skladu s planskim dokumentima prostornog 
uređenja.

- član 16. istog zakona kojim se propisuje da: “Pri-
jedlog za utvrđivanje javnog interesa za eksproprijaciju 
podnosi lice koje prema odredbama ovog  zakona 
može biti korisnik eksproprijacije.”

Prijedlog za utvrđivanje javnog interesa podnosi 
se Vladi, odnosno Vladi kantona ili općinskom vi-
jeću, putem federalnog, kantonalnog organa uprave 
ili općinske službe za upravu za imovinsko-pravne 
poslove, a sadrži elaborat  eksproprijacije (geodetsko 
- katastarski plan, područja eksproprijacije, podat-
ke o nekretninama za koje se predlaže  utvrđivanje 
javnog interesa, procjenu vrijednosti nekretnina, cilj 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                Četvrtak, 23.06.2022.  Broj 8 - Strana     8 
eksproprijacije i druge podatke za utvrđivanje javnog 
interesa). Nadležni organ je dužan o prijedlogu za 
utvrđivanje javnog interesa odlučiti u roku od 60 dana 
od dana prijema prijedloga.

Aktom o utvrđivanju javnog interesa, u skladu 
sa odredbama ovog člana, odredit će se i korisnik 
eksproprijacije.

Protiv akta o utvrđivanju javnog interesa može se 
pokrenuti upravni spor kod nadležnog suda, osim u 
slučajevima iz člana 15. ovog zakona”. 

Gradsko vijeće Grada Zenica smatra da je predlagač 
ispunio uslove za utvrđivanje javnog interesa, pa je na 
osnovu utvrđenog činjeničnog stanja, a u skladu s na-
prijed citiranim odredbama Zakona o eksproprijaciji 
odlučeno kao u dispozitivu ove odluke.

Ova odluka je konačna u upravnom postupku.

Broj: 01-45-13948/22                                                                    
Zenica, 23.06.2022. godine  

                                    PREDSJEDAVAJUĆI  
                              GRADSKOG  VIJEĆA  ZENICA
                                        Mirza Husetić, s.r.    

                             ------------------------------

118.
Na osnovu člana 14. stav 4. i 16. Zakona o ek-

sproprijaciji („Službene novine Federacije BiH“,  broj: 
70/07,  36/10, 25/12 ) i člana 21. Statuta Grada Zeni-
ca („Sl. novine Grada Zenica“,  broj: 5/15), Gradsko 
vijeće Zenica, na svojoj 24. sjednici održanoj dana 
23.06.2022. godine,  donijelo je  

ODLUKU
O UTVRĐIVANJU JAVNOG INTERESA

1. Utvrđuje se da je od javnog interesa proširenje 
gradske vodovodne mreže za naselje                             
Vrbovik - MZ “Perin Han” na zemljištu pobliže 
označenom u Elaboratu eksproprijacije od maja 
2022. godine koji čini sastavni dio ove Odluke.

2. Određuje se da je korisnik eksproprijacije Grad 
Zenica, kojeg zastupa Gradsko pravobranilaštvo 
Zenica.

3. Ova odluka je konačna u upravnom postupku, 
ali se tužbom protiv iste može pokrenuti uprav-

ni spor kod Kantonalnog suda u Zenici u roku 
od 30 dana od dana dostavljanja odluke. Tužba 
se podnosi neposredno sudu.

             O b r a z l o ž e nj e

Služba za imovinsko-pravne, geodetske poslove i 
katastar nekretnina je na prijedlog Gradskog pravobra-
nilaštva broj: U-6/22 od 25.05.2022. godine dostavila 
Gradskom vijeću prijedlog Odluke  o  utvrđivanju 
javnog interesa za proširenje gradske vodovodne 
mreže za naselje Vrbovik- MZ Perin Han u površini 
od 103,84 m2 na zemljištu k.č.n.p. 254/2 KO Perin 
Han, a pobliže označenom u Elaboratu eksproprijacije 
od maja 2022. godine.

 Predlagač je uz prijedlog dostavio Elaborat             
eksproprijacije od maja 2022. godine  izrađen od 
strane JP za prostorno planiranje i uređenje grada 
“Zenica“ d.o.o. Zenica po narudžbi Grada Zenice 
Službe za vodoprivredu, putnu infrastrukturu i mjesne 
zajednice.

Uvidom u prijedlog za utvrđivanje javnog interesa 
proizlazi da se razlozi kojim se traži donošenje ove 
odluke ogledaju u neophodnom proširenju vodovodne 
mreže na predmetnom lokalitetu.

    Član 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji pro-
pisuje da: “Odluku o utvrđivanju javnog interesa za 
izgradnju ili izvođenje radova na području općine 
donosi općinsko vijeće na čijem se području namjerava 
graditi objekat ili izvoditi radovi u skladu s planskim 
dokumentima prostornog uređenja.“ 

    Član 16. istog Zakona propisuje da: “Prijedlog za 
utvrđivanje javnog interesa za eksproprijaciju podnosi 
lice koje prema odredbama ovog zakona može biti 
korisnik eksproprijacije.

Prijedlog za utvrđivanje javnog interesa podno-
si se Vladi, odnosno Vladi kantona ili općinskom               
vijeću, putem federalnog, kantonalnog organa uprave   
ili   općinske službe za upravu za imovinsko-pravne 
poslove, a sadrži elaborat eksproprijacije (geodetsko-
katastarski plan područja eksproprijacije, podatke 
o nekretninama za koje se predlaže utvrđivanje            
javnog interesa, procjenu vrijednosti nekretnina, cilj               
eksproprijacije i druge podatke za utvrđivanje javnog 
interesa). Nadležni organ je dužan o prijedlogu za 
utvrđivanje javnog interesa odlučiti u roku od 60 dana 
od dana prijema prijedloga.

Aktom o utvrđivanju javnog interesa, u skladu 
sa odredbama ovog člana, odredit će se i korisnik 
eksproprijacije.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 8 - Strana    9               Četvrtak, 23.06.2022.

Protiv akta o utvrđivanju javnog interesa može se 
pokrenuti upravni spor kod nadležnog suda osim u 
slučajevima iz člana 15. ovog Zakona.“

Gradsko vijeće Grada Zenice smatra da je predlagač 
ispunio uslove za utvrđivanje javnog interesa, pa je 
na osnovu utvrđenog činjeničnog stanja, a u skladu s     
naprijed citiranim odredbama Zakona o eksproprija-
ciji odlučeno kao u dispozitivu ove odluke.

Ova odluka je konačna u upravnom postupku.

Broj:01-45-14399/22               
Zenica,  23.06.2022. godine

                                   PREDSJEDAVAJUĆI  
                              GRADSKOG  VIJEĆA  ZENICA
                                        Mirza Husetić, s.r.    

                           ------------------------------

119.

   Na osnovu člana 62. i 64 stav (3) Zakona o zaštiti 
od požara i vatrogastvu („Službene novine Federacije 
BiH“, broj: 64/09), člana 58. stav (3) Zakona o zaštiti 
od požara i vatrogastva Zeničko-dobojskog  kantona 
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, 
broj: 5/11), člana 50. stav (3) Odluke o organizova-
nju i funkcionisanju zaštite od požara i vatrogastva 
na području grada Zenica („Službene novine Grada 
Zenica“, broj: 6/22), i člana 21. tačka 2) Statuta 
Grada Zenica („Službene novine Grada Zenica“, 
broj: 5/15), na prijedlog Gradonačelnika, Gradsko 
vijeće Zenica, na  24. sjednici održanoj 23.06.2022. 
godine, donijelo je                                                    

O D L U K U

o osnivanju Profesionalne vatrogasne 
jedinice Grada Zenica

Član 1. 
U cilju osiguranja zaštite života i zdravlja građana 

i materijalnih dobara od požara na području grada 
Zenica, osniva se Profesionalna vatrogasna jedinica 
Grada Zenica (u daljem tekstu: Profesionalna vatro-
gasna jedinica) u sastavu  Službe civilne zaštite Grada 
Zenica, kojom rukovodi starješina Profesionalne 
vatrogasne jedinice. 

Član 2. 
Vatrogasna jedinica iz člana 1.osniva se kao četa 

na osnovu Procjene ugroženosti od požara i požarnim 
opterećenjem, Planom zaštite od požara i usklađena 

sa Uredbom o pravilima službe za profesionalne i 
dobrovoljne vatrogasne jedinice i vatrogasne jedinice 
pravnih lica („Službene novine FBiH“, broj: 8/11), po 
kojoj  vatrogasna četa u svom sastavu ima 2-4 voda, a 
što podrazumijeva najmanje 42, a najviše 83 vatrogas-
ca , tako da je, po svom brojčanom sastavu (ukupan 
broj vatrogasaca), tehničkoj i drugoj opremljenosti, 
sposobna da brzo i efikasno gasi požar. 

Član 3. 
Organizovanje i djelovanje, radno-pravni status va-

trogasaca, vođenje evidencije, stručno osposobljavanje 
i usavršavanje profesionalnih vatrogasaca, mogućnost 
osnivanja ispostava u okviru jedinice i druga pitanja 
koja se odnose na funkcionisanje Profesionalne va-
trogasne jedinice regulisano je članovima 49. do 54. 
Odluke o organizovanju i funkcionisanju zaštite od 
požara i vatrogastva na području Grada Zenica.

Član 4.
Unutrašnja organizacija i radna mjesta Profesional-

ne vatrogasne jedinice moraju biti u skladu sa Ured-
bom o uniformi, nazivima funkcija i funkcionalnim 
oznakama vatrogasaca u profesionalnim i dobrovolj-
nim vatrogasnim jedinicama, ovlaštenja starješina tih 
jedinica, zaštitnoj i radnoj odjeći i obući vatrogasaca 
(„Službene novine FBiH“, broj: 8/11), a regulisani u 
Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji gradskih službi 
i sistematizaciji radnih mjesta državnih službenika i 
namještenika u službama i sektorima Grada.                                                    

Član 5.
U Budžetu Grada se obezbjeđuju sredstva za 

organizovanje, pripremanje, materijalno opremanje 
i stručnu obuku i osposobljavanje Profesionalne va-
trogasne jedinice Grada. 

Član 6.
Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u Službenim novinama Grada Zenica.

Broj: 01-45-14396/22                                                                             
Zenica, 23.06.2022. godine   
                                                        
                                    PREDSJEDAVAJUĆI  
                              GRADSKOG  VIJEĆA  ZENICA
                                        Mirza Husetić, s.r.    

                         ----------------------------

                                                                
  



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                Četvrtak, 23.06.2022.  Broj 8 - Strana     10 

120. 
Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u 

FBiH (“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 
99/19), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj: 5/15), člana 26. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj: 2/22), Gra-
donačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 

budžetske rezerve
I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 
Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu Bošnjačkoj 
zajednici kulture “Preporod” Zenica, u iznosu od 
2.000,00 KM, u svrhu finansijske pomoći za organi-
zaciju odlaska konjanika iz Zenice u sklopu manife-
stacije Ajvatovica 2022.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžet-

ske rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu, 
a u svrhu obezbjeđenja nedostajućih sredstava na 
organizacionom kodu 59010001 - Služba za socijal-
nu zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti, 
ekonomski kod 614300 – tekući transferi neprofitnim 
organizacijama, funkcija 0821.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba 

za socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene 
djelatnosti i Služba za finansije, koja će navedena 
sredstva uplatiti na račun Bošnjačke zajednice kultu-
re “Preporod” Zenica, broj: 134-010-00002864-64 
otvoren kod ASA banke.

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti 

izvještaj Službi za socijalnu zaštitu, stambene poslove 
i društvene djelatnosti.

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-11473/22
Zenica, 30.05.2022. godine

                        GRADONAČELNIK 
                                             
                                Fuad Kasumović, s.r.

121.
Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Služ-

bene novine Grada Zenica”, broj: 5/15) i člana 23. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2022. 
godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 2/22), 
na prijedlog Službe za finansije i Službe za privredu, 
gradsku imovinu i upravljanje razvojem, Gradonačel-
nik Zenice donosi

 Z A K LJ U Č A K
o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica 

za 2022. godinu

I
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2022. godinu  (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj: 2/22) u iznosu od 150.000,00 KM na 
organizacionom kodu 58010001 - Služba privredu, 
gradsku imovinu i upravljanje razvojem.

II
Uvećanje sredstava u Budžetu Grada Zenica za 

2022. godinu iz tačke I vrši se na sljedeći način:

a) u dijelu A - 2 PRIHODI I PRIMICI:
- formira se nova budžetska pozicija 94A - 

“Kapitalni transferi od kantona za izgradnju 
i unapređenje infrastrukture u poslovnim 
zonama”, ekonomski kod 742114, u iznosu od 
150.000,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 
BUDŽETA iznose 72.189.450,78 KM.

b) u dijelu B - 2 POSEBAN DIO - 
RASHODI I IZDACI PO BUDŽETSKIM 
KORISNICIMA:

- na organizacionom kodu 58010001 - Služba 
privredu, gradsku imovinu i upravljanje 
razvojem, formira se nova budžetska pozicija 
103A - “Izgradnja i unapređenje infrastrukture 
u poslovnim zonama - kanton”, ekonomski 
kod 821600, funkcija 0627, u iznosu od 
150.000,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO RASHODI I IZDACI 
BUDŽETA iznose 72.189.450,78 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za privredu, gradsku imovinu i upravljanje razvojem 
i Služba za finansije.

GRADONAČELNIK



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 8 - Strana    11               Četvrtak, 23.06.2022.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-12276/22
Zenica, 06.06.2022. godina

                        GRADONAČELNIK 
                                             
                                Fuad Kasumović, s.r.

                 -----------------------------

122.

Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u 
FBiH (“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 
99/19), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj: 5/15), člana 26. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj: 2/22), Gra-
donačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o odobravanju izdvajanja sredstava iz 

tekuće budžetske rezerve
I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 
Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu Udruženju 
taksista “ZENICA – TAKSI” Zenica, u iznosu od 
3.000,00 KM, u svrhu finansijske pomoći za izmirenje 
tekućih obaveza.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžetske 

rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu, a u 
svrhu obezbjeđenja neplaniranih sredstava na organi-
zacionom kodu 61010001 - Služba za vodoprivredu, 
putnu infrastrukturu i mjesne zajednice, ekonomski kod 
614300 – tekući transferi neprofitnim organizacijama, 
funkcija 0461.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba za 

vodoprivredu, putnu infrastrukturu i mjesne zajednice 
i Služba za finansije, koja će navedena sredstva uplatiti 
na račun Udruženja taksista “ZENICA – TAKSI” 
Zenica, broj: 134-010-00002047-90, otvoren kod 
ASA banke d.d. Sarajevo.

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti 

izvještaj Službi za vodoprivredu, putnu infrastrukturu 
i mjesne zajednice.

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-3745/22
Zenica, 16.06.2022. godine

                       GRADONAČELNIK 
                                             
                                Fuad Kasumović, s.r.

                  -----------------------------
123. 

Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u 
FBiH (“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 
99/19), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj: 5/15), člana 26. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj: 2/22), Gra-
donačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o odobravanju izdvajanja sredstava iz 

tekuće budžetske rezerve
I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 
Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu Udruženju 
građana invalidnih lica hroničnih bubrežnih bolesnika 
ZDK-a u iznosu od 1.500,00 KM, u svrhu finansijske 
pomoći za rad Udruženja.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžet-

ske rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu, 
a u svrhu obezbjeđenja neplaniranih sredstava na 
organizacionom kodu 59010001 - Služba za socijal-
nu zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti, 
ekonomski kod 614300 – tekući transferi neprofitnim 
organizacijama, funkcija 1091.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba za 

socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene djelat-
nosti i Služba za finansije, koja će navedena sredstva 
uplatiti na račun Udruženja građana invalidnih lica 
hroničnih bubrežnih bolesnika ZDK-a, broj: 102-
711-00000329-87 otvoren kod UNION banke.

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti 

izvještaj Službi za socijalnu zaštitu, stambene poslove 
i društvene djelatnosti.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                Četvrtak, 23.06.2022.  Broj 8 - Strana     12 
V

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-13144/22
Zenica, 16.06.2022. godine

                       GRADONAČELNIK 
                                             
                                Fuad Kasumović, s.r.

                   -----------------------------
124.

Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Služ-
bene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), člana 23. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2022. 
godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/22) i 
Ugovora o realizaciji Programa prijateljskog okruženja 
radi realizacije Projekta izgradnje komunalne infra-
strukture na području MZ “Lokvine”, Grad Zenica, 
br. 02-45-8552/22 od 28.04.2022. godine, na pri-
jedlog Službe za vodoprivredu, putnu infrastrukturu 
i mjesne zajednice i Službe za finansije, Gradonačelnik 
Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica 

za 2022. godinu
I

Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2022. godinu (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj: 2/22) u iznosu od 50.000,00 KM na 
organizacionom kodu 61010001 – Služba za vodo-
privredu, putnu infrastrukturu i mjesne zajednice.

II
Uvećanje sredstava u Budžetu Grada Zenica za 

2022. godinu iz tačke I vrši se na sljedeći način:

a) u dijelu A - 2 PRIHODI I PRIMICI:
- formira se nova budžetska pozicija 100A - 

“Kapitalni transferi od preduzeća po Programu 
prijateljskog okruženja za MZ “Lokvine”, 
ekonomski kod 742212, fond 03-32, u iznosu 
od 50.000,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO PRIHODI I PRIMI-
CI BUDŽETA iznose 72.239.450,78 KM.

b) u dijelu B - 2 POSEBAN DIO - 
RASHODI I IZDACI PO BUDŽETSKIM 
KORISNICIMA:

- formira se nova budžetska pozicija 262A - 
“Rekonstrukcija i investiciono održavanje 
putne mreže u MZ “Lokvine” po Programu 
prijateljskog okruženja”, ekonomski kod 
821600, funkcija 0468, fond 03-32, u iznosu 
od 50.000,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO RASHODI I IZDACI 
BUDŽETA iznose 72.239.450,78 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba za 

vodoprivredu, putnu infrastrukturu i mjesne zajednice 
i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-8552/22
Zenica, 22.06.2022. godine

                        GRADONAČELNIK 
                                             
                                Fuad Kasumović, s.r.

                 -----------------------------
125.

Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 
12/03, 34/03 i 65/13), a u vezi sa članom 34. tačka 5. 
i 6. i članom 117. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj: 5/15), Gradonačelnik 
Grada Zenica, d o n o s i 

   R J E Š E NJ E
o imenovanju predsjednika Upravnog odbora 

Javne ustanove Gradska biblioteka Zenica

I
Za predsjednika Upravnog odbora Javne ustanove 

Gradska biblioteka Zenica, imenuje se:

- Fikret Brdarević, doktor ekonomskih nauka.

II
Mandat predsjednika Upravnog odbora iz tačke I 

ovog Rješenja traje do 06.06.2025. godine, odnosno 
do isteka mandata članova Upravnog odbora Javne 
ustanove Gradska biblioteka Zenica čiji su mandati 
u toku.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 8 - Strana    13               Četvrtak, 23.06.2022.

III
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”. 

Broj: 02-45-12018/22
Zenica, 01.06.2022. godine

                        GRADONAČELNIK 
                                             
                                Fuad Kasumović, s.r.
                             -------------------------------

126.
Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 
12/03, 34/03 i 65/13), a u vezi sa članom 34. tačka 5. 
i 6. i članom 117. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj: 5/15), Gradonačelnik 
Grada Zenica, d o n o s i 

R J E Š E NJ E
o imenovanju Upravnog odbora Javne 

ustanove Bosansko narodno pozorište Zenica
I

U Upravni odbor Javne ustanove Bosansko narod-
no pozorište Zenica, imenuju se:

1. Una Selimović, diplomirana pravnica - pred-
sjednica,

2. Adis Mehanović, diplomirani glumac, - član 
(iz reda pozorišnih umjetnika zaposlenih u 
Ustanovi),

3. Aldina Aganović, profesor teoretskih 
muzičkih predmeta, - članica.

II
Mandat izabranih članova Upravnog odbora je u 

trajanju od četiri godine.

III
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”. 

Broj: 02-45-13043/22
Zenica, 16.06.2022. godine

                       GRADONAČELNIK 
                                             
                                Fuad Kasumović, s.r.

                   -----------------------------

127.
Na osnovu člana 34. tačka 6) i člana 117. Statuta 

Grada Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, 
broj: 5/15) i člana 21. i 23. Statuta Javnog preduzeća 
Javnog preduzeća „Tržnica“ d.o.o. Zenica, broj: 02-01-
5294/08 od 06.03.2008. godine - OPU: 825/08, Stat-
uta o izmjeni Statuta broj: OPU: 4056/08, Odluke o 
izmjeni i dopuni Statuta broj: OPU-IP:24/16, Aneks 
I Odluke o izmjeni Statuta broj: OPU-IP: 639/16, 
Ispravke izvornika Aneks II Odluke o izmjeni Statuta 
broj: OPU-IP: 516/17, Odluke o izmjeni Statuta broj: 
OPU-IP: 378/20 i Odluke o izmjenama dopunama 
Statuta broj: OPU-IP: 324/21), na prijedlog Nadzor-
nog odbora Javnog preduzeća „Tržnica“ d.o.o. Zenica 
od 07.05.2022. godine, Gradonačelnik Grada Zenica 
vršeći ovlaštenja Skupštine Javnog preduzeća „Tržnica“ 
d.o.o. Zenica, d o n o s i 

Z A K LJ U Č A K
o davanju saglasnosti na Odluku o 

izmjenama i dopunama Cjenovnika usluga 
i korekcijama ranijih Odluka Nadzornog 

odbora preduzeća

I
Daje se saglasnost na Odluku o izmjenama i 

dopunama Cjenovnika usluga i korekcijama ranijih 
Odluka Nadzornog odbora preduzeća, broj: 1416/22 
od 10.05.2022. godine i Odluku o izmjenama i 
dopunama Cjenovnika usluga, broj: 1417/22 od 
10.05.2022. godine, koje je utvrdio Nadzorni odbor 
Javnog preduzeća “Tržnica” d.o.o. Zenica.

II
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se                     

menadžment Javnog preduzeća “Tržnica” d.o.o. 
Zenica.

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-13068/22
Zenica, 16.06.2022. godine

                       GRADONAČELNIK 
                                             
                                Fuad Kasumović, s.r.

                  -----------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                Četvrtak, 23.06.2022.  Broj 8 - Strana     14 
128.

Na osnovu člana 6. Zakona o javnim preduze-
ćima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 8/05, 
81/08, 22/09 i 109/12), člana 234. tačka p) Zakona 
o privrednim društvima („Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine“, broj: 81/15) i člana 28. tačka 
a) Statuta JP “Parking servis“ d.o.o. Zenica („Službene 
novine Grada Zenica“, broj: 8/18), Gradonačelnik 
Grada Zenica, vršeći ovlaštenje Skupštine JAVNOG 
PREDUZEĆA „PARKING SERVIS“ d.o.o. ZENI-
CA, donosi:

O D L U K U
izmjenama i dopunama Statuta JP „Parking 

servis“ d.o.o. Zenica

Član 1.
U Statutu JP “Parking servis“ d.o.o. Zenica (u 

daljem tekstu: Statut), u članu 10. iza riječi: “22.11 
Proizvodnja vanjskih i unutrašnjih guma za vozila, 
projektiranje vanjskih guma za vozila”, dodaju se riječi:

“42.11 Gradnja cesta i autocesta”.

Član 2.
Član 31. Statuta mijenja se i glasi: 

“Postupak izbora i imenovanja članova Nadzornog 
odbora provodi se u skladu sa Zakonom o ministar-
skim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije 
Bosne i Hercegovine i posebnom odlukom Skupštine 
Društva.”

Član 3.
U članu 32. Statuta stav (2) i (3) brišu se.

Član 4.
U članu 36. Statuta tačka o) briše se.

Dosadašnje tačke p), q), r), s), t) postaju tačke o), 
p), r), s), t).

Član 5.
U članu 42. stav (4) Statuta, iza riječi “ugovorom” 

dodaje se interpunkcijski znak zarez i riječi: “koji 
direktor Društva zaključuje sa Nadzornim odborom”

Član 6.
U članu 44. stav (2) Statuta riječi: “tri člana”, mi-

jenjaju se i glase: “pet članova”.

Član 7.
U članu 46. tačka m) Statuta iza riječi: “Skupština 

Društva” dodaju se riječi: “uz prethodnu saglasnost 
Skupštine Društva”.

Član 8.
U članu 50. Statuta dodaje se stav (3) koji glasi: 

“Najmanje jedan član Odbora za reviziju mora biti iz 
redova ovlaštenih revizora”.

Član 9.
U članu 60. Statuta riječi: “Društvo je dužno usvo-

jiti”, mijenjaju se i glase: “Skupština Društva usvaja”.

Član 10.
Ostale odredbe Statuta ostaju nepromijenjene.

Član 11.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Službenim novinama Grada Zenica.

Broj: 02-45-6332/22
Zenica, 21.03.2022. godine

                                                    GRADONAČELNIK 
                                             
                                Fuad Kasumović, s.r.

          -----------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 8 - Strana    15               Četvrtak, 23.06.2022.

129.

MINISTARSTVO ZDRAVSTVA ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA

Broj: 11-37-18294-5/18                                                                  
Datum: 13.06.2022. godine

                                                                                                                    MINISTAR

                                                                                                               Dr. Adnan Jupić

                                                                             -------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                Četvrtak, 23.06.2022.  Broj 8 - Strana     16 

 GRADSKO VIJEĆE

117. Odluka o utvrđivanju javnog interesa
118. Odluka o utvrđivanju javnog interesa
119. Odluka o osnivanju Profesionalne vatrogasne jedinice Grada Zenica

GRADONAČELNIK

120. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve
121. Zaključak o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2022. godinu
122. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve
123. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve
124. Zaključak o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2022. godinu
125. Rješenje o imenovanju predsjednika Upravnog odbora Javne ustanove Gradska biblioteka 
        Zenica
126. Rješenje o imenovanju Upravnog odbora Javne ustanove Bosansko narodno pozorište 
        Zenica
127. Zaključak  o davanju saglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Cjenovnika usluga i    
        korekcijama ranijih Odluka Nadzornog odbora preduzeća
128. Zaključak o davanju saglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Cjenovnika usluga i   
        korekcijama ranijih Odluka Nadzornog odbora preduzeća

MINISTARSTVO ZDRAVSTVA ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA

129. Zaključak o ispravljanju greške u Rješenju

1
8
9

10
10
11
11
12
12

13

13

14

15

S A D R Ž A J

IZDAVAČ: Grad Zenica, Trg BiH broj 6. • GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Stručna služba Gradskog vijeća                                                                      
• ŠTAMPA:  Štamparija “MELIGRAFPRINT”   d.o.o. Zenica • PRETPLATA:  Godišnja pretplata uplaćuje se 
na depozitni račun Grada Zenice-Budžet Grada broj: 141-355-53200161-07


